Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Bohy 
konaného 15. srpna 2013 od 18:00 v kanceláři Obecního úřadu Bohy
Přítomni:
              Růžena Dvořáková
                                   Antonín Levý      


              Pavel Soukup
                                    Václav Franěk         



              Vendula Soukupová



              Lenka Havlíčková

Nepřítomni:             Ladislav Konvalinka (neomluven)                        
Zapisovatel:
Vendula Soukupová
Ověřovatelé:              Růžena Dvořáková, Pavel Soukup
Program zasedání:

1. Informování občanů
2. Nabídka společnosti Becker Bohemia s.r.o.
3. Žádost o pronájem bytu v DPS Bohy č. 3/2013 a č. 4/2013
4. Žádost o zprovoznění cesty – parc. č. 1048 v k.ú. Bohy
5. Souhlasné prohlášení o uznání vlastnictví pozemku – parc.č. St. 60 v k.ú. Rakolusky
6. Žádost o odkoupení nemovitosti – pozemek parc.č. 573 v k.ú. Rakolusky
7. Žádost o odkoupení nemovitosti – pozemek parc.č. 420/11 v k.ú. Rakolusky
8. Žádost o odkoupení nemovitosti – pozemky pod chatami a kolem chat (k.ú. Bohy)
9. Podněty a návrhy občanů – diskuse, příprava rozpočtu
Zasedání Zastupitelstva obce Bohy bylo zahájeno v 18.05 hod. starostkou obce, která nechala přítomné zastupitele a občany obce podepsat prezenční listinu (příloha č. 1) a dále konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, že je usnášeníschopné. 

Starostka předložila ověřený zápis ze zasedání ze dne 12. července 2013 k nahlédnutí.

Starostka informovala přítomné, že p. A. Levý pořizuje ze zasedání zastupitelstva hlasový záznam ke svým soukromým účelům. Dále uvedla, že pokud si během diskuse někdo z přítomných bude přát, aby nebyl nahráván, pan Levý bude požádán, aby svoje nahrávací zařízení vypnul. To neplatí pro přítomné zastupitele, kteří jako veřejné osoby jsou toto nuceni strpět.
Hlasování o navrženém programu zasedání (proti navrženému programu doplněn bod 2, v bodě 3 o žádost č. 4/2013, v bodě 9 o přípravu rozpočtu):

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo
       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

Projednání bodů programu:

1) Informování občanů
Starostka informovala občany o následujícím:

· Zahájení opravy terasy v DPS, starostka popsala stávající stav a návrh dalších prací
· Oprava zdi a prodloužení dešť.kanalizace - zažádáno o stavební povolení
· DPS – špatný stav pitné vody
· Izolace ve sklepech v  DPS – stoupající vlhkost; je připravovaná analýza stavu odborníkem
· Finanční a kontrolní výbor (starostka požádala předsedy výborů o sjednání jejich schůzky, dále požádala pana Soukupa o zápis z provedené kontroly bytů v DPS)
· pozvánka na 14. 9. 2013: přivítání občánků, divadlo pro děti, opékání buřtů
· Úklid sklepu v čp. 31 (bude třeba domluvit brigádu)
· Byly provedeny kamerové zkoušky kanalizace od ČOV k DPS (v pořádku) a od ČOV k čp.31 (zde kanalizace poničena, rozlámána - zde prosakuje povrchová voda do ČOV, kanalizace je na konci u OÚ zanešena – bude nutná oprava!)
· Paní Kovářová Věra navrhuje udělat pohlednici obce Bohy a  Rakolusky, paní Kovářová připravuje návrhy; hotové návrhy budou pro schválení předloženy zastupitelům na některé z dalších zasedání
· Nabídka akce informovaný senior č. 2 – zastupitelé se dohodli na tom, že tato akce se nebude organizovat
2) Nabídka společnosti Becker Bohemia s.r.o.
Starostka seznámila přítomné s nabídkou firmy Becker Bohemia s.r.o. na další období. Zastupitelé diskutovali i vzhledem na nabídce firmy AVE, která byla projednávána minulé zasedání.
Návrh usnesení: 

32/13 Zastupitelstvo schvaluje novou cenovou nabídku na rok 2014 od firmy BECKER BOHEMIA s.r.o. (nabídka je nedílnou součástí zápisu ze zasedání).
Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

3) Žádost o pronájem bytu v DPS Bohy č. 3/2013 a č. 4/2013                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Starostka seznámila přítomné s doručenými žádostmi o přidělení bytů v DPS Bohy. Dále přítomné informovala o situaci bytu č. 5, který byl přidělen na minulém zasedání (zájemce není v současné době schopen se přestěhovat, proto je byt uvolněn pro dalšího zájemce. Přesto žádost č. 2/2013 zůstává platná a případně bude přidělen jiný volný byt.).
Návrh usnesení:

33/13 Zastupitelstvo schvaluje přidělení bytu č. 5 v DPS Bohy paní Vladykové dle její žádosti č. 3/2013.
Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

Návrh usnesení:
34/13 Zastupitelstvo schvaluje přidělení bytu č. 13 v DPS Bohy panu Novákovi dle jeho žádosti č. 4/2013

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

4)  Žádost o zprovoznění cesty – parc. č. 1048 v k.ú. Bohy
Starostka seznámila přítomné s žádostí paní Veroniky Levé o zpřístupnění cesty p.č. 1048 v k.ú. Bohy. Pan Růžička uvádí, že na cestu je špatný příjezd. Pan Levý požaduje, aby byla cesta zjevná a sjízdná.  Pan Soukup uvádí, že při předávání pozemkové úpravy v Bohách musela být cesta vytýčena a předána a že pan Levý, jako starosta obce v té době, tuto cestu musel přebírat. Na dotaz, kudy cesta opravdu vede, odpovídá: „Požaduji, aby cesta byla zjevná a sjízdná.“ Následně přítomní diskutovali o nutnosti nového vytýčení, sjízdnosti, ve vazbě na všechny ostatní cesty v majetku obce. 
Starostka navrhuje znovu vytýčit tuto cestu.
Návrh usnesení:

35/13 Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením opětovného zaměření pozemku parc.č .1048 v k.ú. Bohy na své náklady.

Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky:. 
Pro:                    1 zastupitel (L. Havlíčková)       
Proti:                  3 zastupitelé (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup)

  Zdržel se:          1 zastupitel (V. Soukupová)

  Nehlasuje:        1 zastupitel (A. Levý)

5) Souhlasné prohlášení o uznání vlastnictví pozemku – parc. č. St. 60 v k. ú. Rakolusky
Starostka seznámila přítomné se žádostí manželů Čepelových (č.j. 199/13) a vysvětlila podrobnosti a důvody této žádosti. Pan A. Levý navrhuje, aby si manželé Čepelovi obstarali třetí zaměření pozemku.
Návrh usnesení:

36/13 Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením nového zaměření pozemku parc. č. St. 60 v k. ú. Rakolusky další firmou na náklady manželů Čepelových, tak aby bylo správně.

Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky): 
Pro:                    nikdo     
Proti:                  5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)

  Zdržel se:          nikdo
  Nehlasuje:        1 zastupitel (A. Levý)

Návrh usnesení:

37/13 Zastupitelstvo obce souhlasí se souhlasným prohlášením o uznání vlastnictví pozemku parc. č. St. 60 v k. ú. Rakolusky ve prospěch manželů Čepelových na LV 127.

Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)
6) Žádost o odkoupení nemovitosti – pozemek parc. č. 573 v k. ú. Rakolusky
Starostka seznámila přítomné se žádostí pana Štochla o odkoupení pozemku parc. č. 573 v k. ú. Rakolusky. Zastupitelé diskutovali o poloze pozemku, jeho významu a o možnosti prodeje.
Návrh usnesení:

38/13 Zastupitelstvo souhlasí se záměrem prodat pozemek parc. č. 573 v k. ú. Rakolusky.

Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky): 
Pro:                    nikdo     
Proti:                  5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)

  Zdržel se:          nikdo

  Nehlasuje:        1 zastupitel (A. Levý)

                         7.   Žádost o odkoupení nemovitosti – pozemek parc. č. 420/11 v k. ú. Rakolusky
Starostka seznámila přítomné se žádostí pana Ivana Maljara a Ludmily Maljarové o odkoupení pozemku parc. č. 573 v k. ú. Rakolusky. Zastupitelé diskutovali o poloze pozemku, jeho významu a o možnosti prodeje.
Návrh usnesení:

39/13 Zastupitelstvo souhlasí se záměrem prodat pozemek parc. č. 420/11 v k. ú. Rakolusky.

Výsledky hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky): 
Pro:                    nikdo     
Proti:                  5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)

  Zdržel se:          nikdo

  Nehlasuje:        1 zastupitel (A. Levý)

           8.   Žádost o odkoupení nemovitosti – pozemky pod chatami a kolem chat (k. ú. Bohy)
Starostka seznámila přítomné s žádostmi o odkoupení pozemků pod chatami a kolem nich v k. ú. Bohy.

Přítomní diskutují o situaci chat, staveb na cizích pozemcích.

Pan Růžička navrhuje pozemky neprodávat. Pan Levý chce vědět, za kolik se tyto pozemky pronajímají a navrhuje neprodávat, jelikož pronájem je stálý příjem do obce. Starostka sděluje přítomným, že ceny nájmů jsou 13,- Kč zastavěná plocha a 7,- Kč ostatní plocha za m2 ročně. 
Starostka navrhuje prodat pozemky pod chatami za 200,- Kč za m2 jako pozemek v Rakoluskách (žádost p. Daněk).

Návrh usnesení:

40/13 Zastupitelstvo souhlasí se záměrem prodat pozemky parc. č. St. 44, St. 70, parc. č. 342/7,  343/7, 343/8, 343/9, 343/10, 343/11, 343/12, 343/13, 343/14 v k. ú. Bohy a dále pozemky parc. č. 141/4 a 195/6 v k. ú. Rakolusky. Minimální prodejní cena bude 200,- Kč za m2. 
Výsledek hlasování (hlasováno veřejně zdvižením ruky):

Pro: 

5 zastupitelů (R. Dvořáková, V. Franěk, P. Soukup, V. Soukupová, L. Havlíčková)


Proti:

nikdo


Zdržel se:
nikdo

       Nehlasuje:          1 zastupitel (A. Levý)

             9.    Podněty a návrhy občanů – diskuse, příprava rozpočtu
Dotazy pan A. Levý:
Kolik obec utržila za dřevo nad p. Říhovou v Rakoluskách? Starostka neví, musí připravit. Pan Levý si pro informaci přijde v pondělí na úřad.
Kolik obec utržila za smrky před chatou pana Opavského (Bohy)? Starostka neví, musí připravit. Pan Levý si pro informaci přijde v pondělí na úřad.
Má pan Dvořák zdravotní souhlas pro práci v obci? Starostka odpovídá, že pan Dvořák není obcí zaměstnán.
Ponese pan S. Soukup finanční spoluúčast na opravě zdi? Starostka odpovídá, že vzhledem k tomu, že zeď je v majetku obce Bohy, celkové náklady ponese obec. 
Dále pan A. Levý požaduje po starostce ofocení smlouvy o dílo na opravu terasy v DPS Bohy. Starostka panu A. Levému smlouvu pouze půjčí k nahlédnutí. Pan Levý si pro informaci přijde v pondělí na úřad.
 Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Zveřejněná Pozvánka na schůzi Obecního zastupitelstva

3) Nabídka společnosti Becker Bohemia s.r.o.

4) Přehled usnesení

  Zápis proveden dne: 22. srpna 2013  

---------------------------------------




--------------------------------------

        Růžena Dvořáková   


                                        Soukup Pavel
             ověřovatel






 ověřovatel 

---------------------------------------




--------------------------------------

          Lenka Havlíčková





         Vendula Soukupová


    starostka






 místostarostka 

4

